



# URZĄD OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH

DA.201.2.2020

Warszawa, 22 lipca 2020 roku

## Wykonawcy, którzy pobrali Specyfikacje Istotnych Warunków Zamówienia

Zamawiający – Urząd Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie przy ul. Stawki 2 informuje na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), że dnia 21 lipca br. wpłynęły zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Zakup systemu informatycznego zintegrowanego z systemem Elektroniczne Zarządzanie Dokumentacją (EZD) o numerze sprawy DA.201.2.2020. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

### Pytanie nr 1:

„ Dotyczy SIWZ

*W związku z zmianami warunków udziału w postępowaniu zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert na dzień 27.07.*”

### Odpowiedź nr 1

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu na składanie ofert do 28.07.2020 roku oraz modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia w pkt 11.3 Ofertę należy złożyć do dnia 28.07.2020 r. do godz.09:30 oraz w pkt 11.4 Otwarcie ofert odbędzie się dnia 28.07.2020 r. o godz. 09:45 w pok. nr 1809 w Urzędzie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Stawki 2.

### Pytanie nr 2:

„ Dotyczy SIWZ

„Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zapisał następujące wymagania dotyczące warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności zawodowej programisty baz danych:

*„Zmawiający wymaga dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym, to jest osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, to jest wykazania się przez Wykonawcę dysponowaniem osobami zdolnymi do wykonania zamówienia o kwalifikacjach zawodowych, doświadczeniu i wykształceniu odpowiadającym następującym wymogom:*

(...)

*c) Programista baz danych:*

*- posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie programowania lub tworzenia systemów bazodanowych,*

*- posiada certyfikat: Oracle Certified Java Programmer lub Microsoft Certified Technology Specialist dla .NET Framework, lub równoważny (patrz Przypis 2), (usunięto zapis)*

- potwierdzony udział w roli programisty baz danych w minimum 2 zrealizowanych projektach polegających na zaprojektowaniu i wdrożeniu systemu bazodanowego opartego o bazy danych Oracle na kwotę minimum 200 000,00 zł brutto (słownie: dwieście tysięcy złotych) każdy projekt. "

Wnosimy o modyfikację powyższego wymagania, tak by zgodnie z art. 29 ust. 2 w zw. z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie naruszało ono zasad konkurencji i umożliwiałoby udział w realizacji zamówienia podmiotom zdolnym do jego wykonania, poprzez dopuszczenie możliwości wskazania Programisty baz danych posiadającego kompetencje i doświadczenie w zakresie projektowania baz danych w technologiach Open Source, dla których to nie są wystawiane certyfikaty dotyczące programowania baz danych. Zwracamy jednocześnie uwagę, iż wskazane w wymaganiu certyfikaty nie odnoszą się do technologii bazodanowych, a co za tym idzie nie poświadczają kompetencji w wymaganej obszarze.

W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację wymagania (usunięcie zapisu baz danych Oracle) na:

„potwierdzony udział w roli programisty baz danych w minimum 2 zrealizowanych projektach polegających na zaprojektowaniu i wdrożeniu systemu bazodanowego opartego o bazy danych na kwotę minimum 200 000,00 zł brutto (słownie: dwieście tysięcy złotych) każdy projekt. ” ”

### **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający informuje, że wykreślił wymagania i zmodyfikował pismem z dnia 20 lipca br. zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w pkt 5.1 ppkt 2 lit. c w następujący sposób:

c) Programista baz danych:

- posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie programowania lub tworzenia systemów bazodanowych,
- potwierdzony udział w roli programisty baz danych w minimum 2 zrealizowanych projektach polegających na zaprojektowaniu i wdrożeniu systemu bazodanowego opartego o bazy danych na kwotę minimum 200 000,00 zł brutto (słownie: dwieście tysięcy złotych) każdy projekt.

### **Pytanie nr 3:**

„Dotyczy SIWZ

„Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zapisał następujące wymagania dotyczące warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności zawodowej kierownika projektu:

„Zamawiający wymaga dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym, to jest osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, to jest wykazania się przez Wykonawcę dysponowaniem osobami zdolnymi do wykonania zamówienia o kwalifikacjach zawodowych, doświadczeniu i wykształceniu odpowiadającym następującym wymogom:

(...)

c) Kierownik Projektu:

- posiada wykształcenie wyższe w zakresie informatyki lub zarządzania,
- posiada certyfikat zawodowy z zakresu zarządzania projektami, wydany przez niezależną jednostkę akredytowaną do wydawania tego typu certyfikatów (Prince2 Foundation lub PMP lub równoważny)
- w ciągu ostatnich trzech lat przed terminem składania ofert brał udział jako kierownik projektu (zastępca kierownika projektu) w co najmniej jednym projekcie informatycznym, w którego zakres wchodziło zaprojektowanie systemu informatycznego o wartości co najmniej 250 000,00 zł brutto (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych). "

Wnosimy o modyfikację powyższego wymagania, tak by zgodnie z art. 29 ust. 2 w zw. z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie naruszało ono zasad konkurencji i umożliwiałoby udział w realizacji zamówienia podmiotom zdolnym do jego wykonania, poprzez dopuszczenie możliwości

wskazania Kierownika Projektu posiadającego kompetencje i doświadczenie w zakresie projektowania systemu informatycznego w technologiach Open Source.

W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację wymagania na:

„ - posiada wykształcenie wyższe ”

**Odpowiedź nr 3**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie nr 4:**

„ Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli system będzie dostępny przez dwie główne przeglądarki: Chrome oraz Mozilla Firefox? ”

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający nie uzna warunku za spełniony jeżeli system będzie dostępny wyłącznie przez dwie przeglądarki tj. Chrome i Mozilla Firefox. Zgodnie z pkt 10.6 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) dostarczone rozwiązanie powinno prawidłowo działać z wykorzystaniem wiodących przeglądarek internetowych, w wersjach aktualnych, które są wykorzystywane w UODO, tj. Google Chrome, Mozilla FireFox, Microsoft Edge, Opera.

**Pytanie nr 5:**

„ Dotyczy SIWZ

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że posiadane przez Zamawiającego systemy zewnętrzne (EZD) mają możliwość udostępniania danych słownikowych bazy SQL, bez konieczności programowania. Integracja z systemem zewnętrznym wymaga udziału podmiotu trzeciego (dostawcy tegoż systemu) prosimy o informację kto dostarczy interfejs do wymiany danych oraz kto poniesie ewentualne koszty tych integracji. ”

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 10.6 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) wymiana danych musi odbywać się w oparciu o interfejs API dostarczony przez EZD.

**Pytanie nr 6:**

„Dotyczy SIWZ

Z uwagi na fakt, że integracja z systemem zewnętrznym wymaga udziału podmiotu trzeciego (dostawcy tegoż systemu) prosimy o informację kto dostarczy interfejs do wymiany danych oraz kto poniesie ewentualne koszty tych integracji. ”

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 10.6 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) wymiana danych musi odbywać się w oparciu o interfejs API dostarczony przez EZD.

Jednocześnie zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **28 lipca 2020 roku** do godz. **09:30**. W związku z powyższym otwarcie ofert nastąpi **28 lipca 2020 roku** o godz. **09.45**.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

DIREKTOR URZĘDU  
OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH

Robert Tyszewicz

